АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
07.06.2023№670-п
Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставление которых может быть организовано на базе отдела государственного бюджетного учреждения Нижегородской области «УМФЦ» городского округа Перевозский»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" и в целях реализации пункта 3 постановления Правительства Российской Федерации от 27 сентября 2011 года № 797 "О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления", администрация городского округа Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, предоставление которых может быть организовано на базе отдела государственного бюджетного учреждения  Нижегородской области «УМФЦ» городского округа Перевозский».

2.Постановление администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 20 декабря 2021 года № 1548-п «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставление которых может быть организовано на базе отдела государственного бюджетного учреждения  Нижегородской области  «УМФЦ» городского округа Перевозский» отменить.
3.Организационно – правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Н.Ф.Шемякина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http:// perevoz.nobl.ru.

4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава местного самоуправления

      Н.М.Трунина
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
07.06.2023№670-п

Перечень муниципальных услуг,
предоставление которых может быть организовано на базе отдела государственного бюджетного учреждения Нижегородской области «УМФЦ» городского округа Перевозский»
1.Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей в городском округе Перевозский Нижегородской области.
2.Предоставление информации из реестра имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа Перевозский Нижегородской области.
3.Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории на территории городского округа Перевозский Нижегородской области.
4.Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка.
5.Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства.

6.Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию на территории городского округа Перевозский Нижегородской области.
7.Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), расположенные на территории городского округа Перевозский Нижегородской области.
8.Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов на территории городского округа Перевозский Нижегородской области.
9.Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений на территории городского округа Перевозский Нижегородской области
10.Согласование плана снижения сбросов загрязняющих веществ, иных веществ и микроорганизмов в поверхностные водные объекты, подземные водные объекты и на водосборные площади на территории городского округа Перевозский Нижегородской области.
11.Присвоение адреса объекту адресации, изменение, аннулирование такого адреса на территории городского округа Перевозский Нижегородской области.
12.Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории городского округа Перевозский Нижегородской области, аннулирование такого разрешения.
13.Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда).
14.Предоставление в собственность или аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена на территории городского округа Перевозский Нижегородской области, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности.
15.Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно на территории городского округа Перевозский Нижегородской области.
16.Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории городского округа Перевозский Нижегородской области
17.Выдача уведомления о соответствии (не соответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке.
18.Выдача уведомления о соответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности либо о несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности.
19.Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства на территории городского округа Перевозский Нижегородской области
20.Заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории городского округа Перевозский Нижегородской области.
21.Установление опеки, попечительства (в том числе предварительные опека и попечительство), патроната, освобождение опекуна (попечителя) от исполнения им своих обязанностей.
22.Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески.

23.Организация отдыха детей в каникулярное время» на территории городского округа Перевозский Нижегородской области.

24.Принятие на учет граждан в качестве, нуждающихся в жилых помещениях на территории городского округа Перевозский Нижегородской области.
25.Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности на территории городского округа Перевозский Нижегородской области
26.Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую категорию на территории городского округа Перевозский Нижегородской области
27.Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования и пожизненного наследуемого владения земельным участком при отказе землепользователя, землевладельца от принадлежащего им права на земельный участок на территории городского округа Перевозский Нижегородской области.
28.Установление публичного сервитута на территории городского округа Перевозский Нижегородской области.
29.Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности на территории городского округа Перевозский Нижегородской области.

30.Предварительное согласование предоставления земельного участка на территории городского округа Перевозский Нижегородской области
31.Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно на территории городского округа Перевозский Нижегородской области
32.Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута на территории городского округа Перевозский Нижегородской области

33.Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства, на территории городского округа Перевозский Нижегородской области.